CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Requerimentos 2015

GABINETE DO VEREADOR ELOI SILVA RIBEIRO

REQUERIMENTO N° 09/2015.

Autor: Eloi Ribeiro

Assunto: Solicito ao executivo a limpeza do canteiro central da Av. Ve – Dois entre a Tv

Record e a Tv Livre.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Urbanismo do

Município, Solicitando a limpeza do canteiro central da Av. Ve – Dois entre a Tv Record e a

Tv Livre.

Justificativa

O serviço de limpeza foi pedido pelos transeuntes que fazem diariamente seus

exercícios físicos no canteiro, o mato está tomando conta do canteiro o que obriga as pessoas,

muita das vezes desviarem para a rua.

Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 24 de Março de 2015.

________________________________________

Eloi Silva Ribeiro
Vereador - PRB